
MĀLA DAKSTIŅI



Māla dakstiņi
ar senām tradīcijām

WIENERBERGER - viens no lielākajiem māla būvniecības produktu ražotājiem pasaulē.

Uzņēmums Wienerberger tika dibināts 1819. gadā Austrijā. Savā vairāk kā 200 gadus ilgajā pastāvēšanas 
laikā tam izdevies saglabāt vēsturiskās māla dakstiņu ražošanas tradīcijas. 

Ilgadējās pieredzes, kā arī stabilās un nepārtrauktās attīstības dēļ, uzņēmumam izdevies radīt visaugstākās 
kvalitātes produktus visām klientu gaumēm - videi draudzīgus un ekonomiski izdevīgus.

Uzņēmums Wienerberger piedāvā dažādus pievilcīgus māla dakstiņu jumta seguma veidus, kā arī pilnu 
speciālo aksesuāru sortimentu. Uzņēmums savu plašo māla dakstiņu sortimentu ražo ar zīmoliem TONDACH un 
KORAMIC, kas atkarībā no dakstiņu profila top Vācijas, Čehijas, Polijas, Francijas un Nīderlandes rūpnīcās. Tā 
kā dakstiņi tiek ražoti dažādos izmēros un formās, tie piemēroti jebkuras formas un sarežģītības pakāpes 
jumtiem.

Wienerberger dakstiņiem raksturīga nemainīgi augsta kvalitāte, kas gadiem ilgi nodrošina jumta izturību - 
katras mājas drošību!

Dabīgi

Angobēti

Glazēti

Māla dakstiņi tiek apdedzināti un virsma netiek apstrādāta. Visbiežāk dakstiņus ar šāda veida virsmu izmanto 
vēsturiskām ēkām.

Māla dakstiņu masai pirms apdedzināšanas klāt tiek piejaukti minerāli vai metāla oksīdi. Šāds pārklājums 
nodrošina gludu virsmu un vienmērīgu dakstiņa krāsu.

Dakstiņi, kuru ķīmiskajā sastāvā ir krāsu veidojošas piedevas un šķidra, sasmalcināta stikla masa, kas 
apdedzināšanas procesā sacietē un veido glazētu virsmu. Šie dakstiņi ir īpaši noturīgi pret putekļiem, UV 
stariem un sūnu veidošanos. 

2



3

Izejmateriālu izvēle un izcila apstrādes metode garantē visaugstāko 
mehānisko izturību un salizturību pie optimāla jumta seguma svara 
un biezuma.

Precīza meistarība augstākajā līmenī rada izturīgu jumta segumu ar 
kalpošanas laiku līdz 100 gadiem, kam nav nepieciešama apkope.

Dabiskā materiāla cēlums un stingra kontroles sistēma - 100% drošs 
veselībai.

Ekstrēma izturība - māla dakstiņi pasargā māju no visdažādāko 
laikapstākļu ietekmes un dabas kaprīzēm.

Vienkārša atsevišķu jumta dakstiņu nomaiņa nodrošina vieglu jumta 
apkopi visā tā kalpošanas laikā.

Dubultā falcējuma sistēma nodrošina efektīvu ūdens novadīšanu, kā 
arī palīdz aizsargāt ēku no mitruma un putekļiem.

Vismodernāko tehnoloģiju izmantošana nodrošina, ka dakstiņiem 
ir īpaši gluda virsma, kas izturīga pret netīrumu nogulsnēšanos. Putnu 
izkārnījumos esošā skābe, kā arī skābais lietus nebojā māla 
dakstiņu virsmu.

Kvalitatīvi dabīgie pigmenti un īpaša dakstiņu apdedzināšanas 
tehnoloģija temperatūrā virs 1000˚C garantē izturību un nepārspē-
jamu krāsu noturību.



G
la

zē
ti

4

Tehniskie dati

PLANOTON 11 (iepriekš FIGARO 11)

  

brūni /13/ antracīta NEW/45/sarkani /10/ķieģeļsarkani /00/

melni /71/

A
ng

ob
ēt

i

D
ab

īg
i

Tondach PLANOTON 11 māla dakstiņi ir mūsdienīgi un ekonomiski 

plakanie dakstiņi ar gludu virsmu – īpaši piemēroti mūsdienu minimālisma 

stila arhitektūrai. To vienkāršais dizains garantē perfektu apdares izskatu 

visu veidu mājām. Lai veidotu harmonisku ēkas izskatu, šos plakanos 

dakstiņus var izmantot fasādei un jumtam vienlaikus, tādējādi tiek 

panākta arvien biežāk iecienītā arhitektūras tendence – nepārtrauktā 

apdare. Ražoti Čehijā. 33 gadu garantija.

Svars, gb

Svars, m2

Garums

Platums

Lietderīgais platums

Latojuma solis

Patēriņš, m2

Uz paletes

Minimālais jumta slīpums

Ieteicamais jumta slīpums

4,1 kg

~45 kg

470 mm

277 mm

~238 mm

360 - 385 mm

10,8 - 12,4 gab

240 gab

20o

30o

Dzegas dakstiņš,
labais

Dzegas dakstiņš,
kreisais

Pusdakstiņš Kores dakstiņš
ar skavu

Kores sākuma
elements

Kores beigu
elements

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

470 mm
277 mm

360 - 385 mm
-

470 mm
277 mm

360 - 385 mm
-

470 mm
160 mm

360 - 385 mm
-

390 mm
210 mm

-
3 gab/m

-
-
-
-

-
-
-
-

Slīpās kores
sākuma dakstiņš

Y-veida slīpās kores
dakstiņš

X-veida slīpās kores
dakstiņš

Vēdināšanas
dakstiņš

Ventilācijas izvada
komplekts 125 mm

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

450 mm
250 mm

360 - 385 mm
-

-
-
-
-

-
-
-
-

470 mm
277 mm

360 - 385 mm
-

-
-
-
-

Pieejamās krāsas un virsmas apstrādes veidi

PLANOTON 11 speciālie dakstiņi

labais

470 mm

kreisais

470 mm 470 mm

elements

-

elements

-

sākuma dakstiņš

450 mm

dakstiņš

-

dakstiņš

-

dakstiņš

470 mm

komplekts 125 mm

-



G
la

zē
ti

5

Tehniskie dati

SENSATON 11 (iepriekš SAMBA 11)

  

brūni /13/ antracīta NEW/45/sarkani /10/ķieģeļsarkani /00/

melni /71/vīna sarkani /70/ brūni /74/

A
ng

ob
ēt

i

D
ab

īg
i

Tondach SENSATON 11 māla dakstiņi ir liela formāta vienviļņa dakstiņi. 

Tiem raksturīgais zemais viena viļņa profils harmoniski izceļ jumta 

vertikālās līnijas. Šī klasiski elegantā dakstiņa forma lieliski piemērota visu 

arhitektūras stilu ēkām. SENSATON 11 dakstiņu klasiski universālais 

profils piemērots gan jaunu ēku būvniecībā, gan esošo ēku renovācijai. 

Šo dakstiņu īpašā ražošanas tehnoloģija nodrošina, ka šos dakstiņus var 

izmantot arī uz neliela slīpuma jumtiem. Ražoti Čehijā. 33 gadu garantija.

Svars, gb

Svars, m2

Garums

Platums

Lietderīgais platums

Latojuma solis

Patēriņš, m2

Uz paletes

Minimālais jumta slīpums

Ieteicamais jumta slīpums

3,6 kg

~41 kg

470 mm

280 mm

~228 mm

355 - 380 mm

11,5 - 12,4 gab

240 gab

12o

22o

Dzegas dakstiņš,
labais

Dzegas dakstiņš,
kreisais

Divviļņu
dakstiņš

Kores dakstiņš
ar skavu

Kores sākuma
elements

Kores beigu
elements

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

470 mm
282 mm

355 - 380 mm
-

470 mm
282 mm

355 - 380 mm
-

470 mm
282 mm

355 - 380 mm
-

353 mm
210 mm

-
3 gab/m

-
-
-
-

-
-
-
-

Slīpās kores
sākuma dakstiņš

Y-veida slīpās kores
dakstiņš

X-veida slīpās kores
dakstiņš

Vēdināšanas
dakstiņš

Ventilācijas izvada
komplekts 125 mm

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

470 mm
280 mm

355 - 380 mm
-

-
-
-
-

Pieejamās krāsas un virsmas apstrādes veidi

SENSATON 11 speciālie dakstiņi



Kores beigu
elements

Slīpās kores
sākuma elements

Pusdakstiņš Y-veida slīpās
kores dakstiņš

Vēdināšanas
dakstiņš

Ventilācijas izvada
komplekts 125 mm

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

115 mm
241 mm

-
-

376 mm
186 mm
376 mm

-

470 mm
173 mm

372 - 395 mm
-

340 mm
235 mm
340 mm

-

470 mm
305 mm

372 - 395 mm
-

470 mm
305 mm

372 - 395 mm
-

G
la

zē
ti

6

Tehniskie dati

OREA 9

  

antracīta matēti/15/pelēki /00/ķieģeļsarkani /30/

grafīta /60/ melni /45/

A
ng

ob
ēt

i

D
ab

īg
i

Koramic OREA 9 māla dakstiņi izceļas ar mūsdienīgu, plakanu virsmu un 

lielu formātu. Šis profils īpaši paredzēts moderna minimālisma dizaina 

piekritējiem. OREA 9 dakstiņus iespējams izmantot arī uz fasādes, 

veidojot elegantu, vienmērīgu pāreju starp jumta segumu un fasādes 

apdari. Ražoti Polijā. 30 gadu garantija.

Svars, gb

Svars, m2

Garums

Platums

Lietderīgais platums

Latojuma solis

Patēriņš, m2

Uz paletes

Minimālais jumta slīpums

Ieteicamais jumta slīpums

4,7 kg

~45 kg

470 mm

305 mm

~263 mm

372 - 395 mm

9,6 - 10,5 gab

240 gab

*20o/**25o

30o

Dzegas dakstiņš,
labais

Dzegas dakstiņš,
kreisais

Dzegas pusdakstiņš,
labais

Dzegas pusdakstiņš, 
kreisais

Kores
dakstiņš

Kores sākuma
elements

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

470 mm
312 mm

372 - 395 mm
-

470 mm
266 mm

372 - 395 mm
-

470 mm
180 mm

372 - 395 mm
-

470 mm
135 mm

372 - 395 mm
-

372 mm
186 mm
334 mm
3 gab/m

160 mm
241 mm

-
-

Pieejamās krāsas un virsmas apstrādes veidi

OREA 9 speciālie dakstiņi

*izmantojot pusdakstiņus. Izkārtojums ar pusdakstiņa nobīdi nākamajā rindā.
** izkārtojums bez nobīdes.



G
la

zē
ti

7

Tehniskie dati

ALEGRA 9

  

antracīta/02/ sarkani matēti/58/sarkani /00/ķieģeļsarkani /01/

brūni /64/melni /90/ antracīta matēti/70/sarkanbrūni /03/ tumši brūni /75/

A
ng

ob
ēt

i

D
ab

īg
i

Koramic ALEGRA 9 māla dakstiņi ir klasiski vienviļņa dakstiņi lielā 

formātā. Lai arī klasisks, tas ir arī ļoti universāls profils estētikas ziņā un ir 

piemērots praktiski jebkuram projektam, tāpēc kļuvis par vienu no 

pieprasītākajiem Wienerberger koncerna dakstiņu veidiem. Šī profila 

izsmalcinātais dizains un plašā krāsu izvēle nodrošina, ka ar šiem 

dakstiņiem var renovēt gan esošās ēkas, gan izmantot tos jaunu ēku 

būvniecībā. Ražoti Polijā. 30 gadu garantija.

Svars, gb

Svars, m2

Garums

Platums

Lietderīgais platums

Latojuma solis

Patēriņš, m2

Uz paletes

Minimālais jumta slīpums

Ieteicamais jumta slīpums

4,2 kg

~37 kg

477 mm

314 mm

~269 mm

394 - 414 mm

8,9 - 9,4 gab

210 gab

15o

22o

Dzegas dakstiņš,
labais

Dzegas dakstiņš,
kreisais

Divviļņu
dakstiņš

Kores
dakstiņš

Kores sākuma
elements

Kores beigu
elements

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

477 mm
310 mm

394 - 414 mm
-

477 mm
345 mm

394 - 414 mm
-

477 mm
345 mm

394 - 414 mm
-

438 mm
248 mm
408 mm

-

-
-
-
-

-
-
-
-

Slīpās kores
sākuma dakstiņš

Y-veida slīpās kores
sākuma dakstiņš

Y-veida slīpās kores
beigu dakstiņš

Vēdināšanas
dakstiņš

Ventilācijas izvada
komplekts 125 mm

Garums
Platums
Lietderīgais garums
Patēriņš

165 mm
248 mm
165 mm

-

420 mm
480 mm
420 mm

-

450 mm
480 mm
450 mm

-

477 mm
314 mm

394 - 414 mm
-

477 mm
314 mm

394 - 414 mm
-

Pieejamās krāsas un virsmas apstrādes veidi

ALEGRA 9 speciālie dakstiņi



SIA ‘’VINTEKO’’ jumtu vairumtirdzniecības bāze 
piedāvā dažādus kvalitatīvus jumta segumu veidus un 
komplektējošos aksesuārus no pasaulē zināmiem 
ražotājiem.

Krūzes iela 3, Rīga
T. : +371 67395151
E. : info@vinteko.lv
www.vinteko.lv

TĀMĒŠANA         |         KONSULTĀCIJAS          |          PASŪTĪJUMI          |          PIEGĀDE VISĀ LATVIJĀ

20
23


